ПРИКАЗ
по МБОУ «Гимназия №5» Авиастроительного района г.Казани

№ 273 от 1 октября 2024года

Об организации платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть со 02 октября 2024 года в МБОУ «Гимназия № 5»
подготовительные группы для детей-дошкольников в рамках Школы
будущего первоклассника с целью реализации программ подготовки к
обучению в начальной школе.

2. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на
преподавателей, работающих в Школе будущего первоклассника.

3. Утвердить учебный план дошкольной программы.
4. Утвердить (график) расписание проведения занятий.
5. Установить стоимость обучения в школе будущего первоклассника по

1000 рублей с человека в месяц.
6. Утвердить смету о доходах и расходах на 2024-2025 учебный год.
7. Организатору платных услуг Рагимшину А.В.:
• В срок до 2 октября 2024 года по Школе будущего первоклассника

заключить с родителями договоры на предоставление платных
образовательных услуг.

• Формой сдачи выполненных работ считать «Акт сдачи-приемки
оказанных услуг».

• В срок до 2 октября 2024 года завести «Книгу замечаний и
предложений» по предоставлению платных услуг, предоставлять в отдел
образования в установленные сроки отчетную информацию по следующим
параметрам:
- перечень платных образовательных услуг;
- наименование программ, учебные программы;
- способы оказания платных услуг;
- география оказания платных услуг;
- отчеты о доходах и расходах;
- количество потребителей получающих платные образовательные услуги;
- стоимость платных образовательных услуг;
- план договора на предоставление платной услуги.

Контроль за выполнен

Директор гимназии:

ного приказа оставляю за собой.

А.В. Рагимшин